DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  67Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

Unidade Gestora: 310101 - CBM
Unidade orçamentária: 31101 CBMPA
Fonte de Recurso: 01500000001 – Tesouro - recursos ordinários
Funcional Programática: 06.182.1502.7563 - Adequação de Unidades do CBM
Elemento de despesa: 449051 – Obras e Instalações
Plano Interno: 105REAQCGBE
Contratada: CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTD EPP
CNPJ: 18.409.353/0001-05
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 931001

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 09/CEDEC DE 27 DE ABRIL DE 2023.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023 – CBMPA, publicada no Diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.919 de 28 de fevereiro de 2023, que re-
gulamenta a concessão do Benefício Eventual às famílias em vulnerabilida-
de social decorrente de Calamidade Pública e/ou Situação de Emergência,
ocasionadas por fortes chuvas que causem deslizamentos, inundações,
enxurradas, alagamentos, estiagem, incêndios urbanos e em vegetação,
ocorridos no primeiro quadrimestre de 2023 no Estado do Pará
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ MA-
RABÁ, em parcela única no valor R$ 1.302,00, (Um mil, trezentos e dois
reais), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Estadual
de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encaminhados
pela Divisão de Apoio Comunitário – DAC. Perfazendo o valor total de R$
869.736,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e setecentos e trinta e seis
reais) para as 668 famílias cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADAO PIRES RODRIGUES 364.***.**2-20 R$ 1.302,00
2 ALAN JESUS PEREIRA 556.***.**2-91 R$ 1.302,00
3 ALDILENE DA CONCEIÇÃO SILVA CUNHA 997.***.**3-10 R$ 1.302,00
4 ANA ZELIA SILVA DA SILVA 485.***.**2-49 R$ 1.302,00
5 ANGELA PEREIRA VALERO 733.***.**2-34 R$ 1.302,00
6 ANIBAL CARDOSO DOS SANTOS 277.***.**6-30 R$ 1.302,00
7 ANTONIA BARROSO DE HOLANDA MIRANDA 905.***.**1-34 R$ 1.302,00
8 ANTONIA VALDENETE DOS SANTOS COSTA 543.***.**2-00 R$ 1.302,00
9 ANTONIO DIAS FERREIRA 395.***.**2-34 R$ 1.302,00
10 ARIOSTO ALVES DA ROCHA 669.***.**2-00 R$ 1.302,00
11 BENEVALDO DA CONCEIÇAO FREITAS 853.***.**2-00 R$ 1.302,00
12 CARLA RAIANA OLIVEIRA DE SOUZA 017.***.**2-17 R$ 1.302,00
13 CARLEANO RODRIGUES DA SILVA 703.***.**2-52 R$ 1.302,00
14 CELIA ANGELA CONCEIÇAO 721.***.**2-97 R$ 1.302,00
15 CHRISTOPHAR THIERRICK TAVARES 070.***.**2-62 R$ 1.302,00
16 CHRYSTIAN BEZERRA DOS SANTOS 006.***.**2-30 R$ 1.302,00
17 CLAUDIONOR RIBEIRO CHAVES 560.***.**2-72 R$ 1.302,00
18 CLEANE ALVES RODRIGUES FERNANDES 019.***.**2-18 R$ 1.302,00
19 CLEIDE LAGES ROCHA BASTOS 085.***.**2-02 R$ 1.302,00
20 CLEONICE SILVA DA SILVA 983.***.**2-00 R$ 1.302,00
21 CLEUDINALVA NEVES DE SOUZA 037.***.**2-39 R$ 1.302,00
22 DALTON DAS DORES NUNES BOAZ 291.***.**3-87 R$ 1.302,00
23 DAMIAO SEBASTIAO DE SOUZA 859.***.**4-72 R$ 1.302,00
24 DEICIANE GONÇALVES PEREIRA 700.***.**2-37 R$ 1.302,00
25 DIALANA FERREIRA MORENO 781.***.**2-00 R$ 1.302,00
26 DILVA MARIA DA SILVA 361.***.**2-34 R$ 1.302,00
27 DINALVA DA SILVA BARBOSA 531.***.**2-00 R$ 1.302,00
28 DJANIRA MARTINS RODRIGUES 031.***.**2-31 R$ 1.302,00
29 DOCILDA SANTOS NEPONUCENO 000.***.**2-21 R$ 1.302,00
30 DOMINGAS FERREIRA ALVES 023.***.**3-05 R$ 1.302,00
31 EDILSON LOPES DOS SANTOS 980.***.**1-49 R$ 1.302,00
32 EDINALVA BALA 612.***.**3-59 R$ 1.302,00
33 EDINEDE MARANHAO CAMPELO 967.***.**2-10 R$ 1.302,00
34 EDINEIA DIAS DA SILVA 626.***.**1-34 R$ 1.302,00
35 EDIVALDO LIMA PEREIRA 631.***.**2-34 R$ 1.302,00
36 EDNO FERNANDES GOMES 633.***.**2-20 R$ 1.302,00
37 EDSON FEITOSA DA COSTA 299.***.**2-20 R$ 1.302,00
38 EDVALDO BORGES DO NASCIMENTO 598.***.**2-15 R$ 1.302,00
39 EDVAN FEITOSA BATISTA 439.***.**2-87 R$ 1.302,00
40 ELIANE BATISTA DE SOUZA 536.***.**2-00 R$ 1.302,00
41 ELIANE DA SILVA LIMA 005.***.**2-47 R$ 1.302,00
42 ELIANE DE SOUZA SILVA 038.***.**3-50 R$ 1.302,00
43 ELICIVALDO LIMA ALVES 889.***.**2-53 R$ 1.302,00
44 ELIEL PEREIRA DE SOUZA 932.***.**2-34 R$ 1.302,00
45 ELIENE DA SILVA DAMASCENO 909.***.**2-04 R$ 1.302,00
46 ELINALDA DE SOUZA FERREIRA 894.***.**2-04 R$ 1.302,00
47 ELIOSMAR SOUSA DA SILVA 739.***.**2-91 R$ 1.302,00
48 ELISA ROSA DE SOUSA 648.***.**3-53 R$ 1.302,00
49 ELISANGELA CARVALHO DA SILVA MARQUES 797.***.**2-91 R$ 1.302,00
50 ELISANGELA LAGO ARAUJO 850.***.**3-53 R$ 1.302,00
51 ELISVAN VIEIRA DE SOUZA 903.***.**2-63 R$ 1.302,00
52 ELIVALDO DA COSTA SILVA 659.***.**2-00 R$ 1.302,00
53 ELIZANGELA ALVES LIMA 821.***.**2-53 R$ 1.302,00
54 ELIZANGELA DE MIRANDA 002.***.**2-09 R$ 1.302,00
55 ELIZIANE SILVA DE FREITAS 789.***.**2-91 R$ 1.302,00

56 ELLAYNE MARQUES DA SILVA 941.***.**2-00 R$ 1.302,00
57 EMANUELE GUIMARAES DA SILVA 036.***.**2-67 R$ 1.302,00
58 ERICK MARLEY ALVES REIS 097.***.**2-22 R$ 1.302,00
59 ESMAEL DE OLIVEIRA 520.***.**5-53 R$ 1.302,00
60 EUNICE DA SILVA MOREIRA FARIAS 768.***.**2-20 R$ 1.302,00
61 EZEQUIEL SOUZA MATOS 808.***.**2-72 R$ 1.302,00
62 FABIANA SANTOS DE SOUZA 001.***.**2-65 R$ 1.302,00
63 FABIANO SOUSA DOS REIS 667.***.**2-59 R$ 1.302,00
64 FABIO RIBEIRO DE ARAUJO 759.***.**2-87 R$ 1.302,00
65 FAGNER GOMES DA SILVA 848.***.**2-00 R$ 1.302,00
66 FELIPE CARVALHO VIEIRA 002.***.**2-67 R$ 1.302,00
67 FERNANDA OLIVEIRA DIAS 037.***.**2-09 R$ 1.302,00
68 FERNANDO BARBOSA DA SILVA 605.***.**2-68 R$ 1.302,00
69 FRANCILEIDE MAGALHAES LOPES 817.***.**2-00 R$ 1.302,00
70 FRANCILENE ARAUJO SOUZA 512.***.**2-20 R$ 1.302,00
71 FRANCINALDA OLIVEIRA ALVES 932.***.**2-34 R$ 1.302,00
72 FRANCISCA ALEXANDRA RODRIGUES 704.***.**2-00 R$ 1.302,00
73 FRANCISCA DA SILVA SANTOS 211.***.**2-91 R$ 1.302,00
74 FRANCISCA DE ASSIS DA CONCEIÇÃO ALVES 995.***.**2-49 R$ 1.302,00
75 FRANCISCA DE SOUSA PEREIRA 002.***.**2-86 R$ 1.302,00
76 FRANCISCA DE SOUZA MOURA 590.***.**2-30 R$ 1.302,00
77 FRANCISCA LEIDIANE BEZERRA DA SILVA 039.***.**2-88 R$ 1.302,00
78 FRANCISCA MACEDO AMORIM 392.***.**2-68 R$ 1.302,00
79 FRANCISCA PEREIRA COSTA 945.***.**2-53 R$ 1.302,00
80 FRANCISCA RODRIGUES SARAIVA 542.***.**2-68 R$ 1.302,00
81 FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO MAGALHAES 735.***.**2-00 R$ 1.302,00
82 FRANCISCO EDSON PARENTE DA SILVA 993.***.**2-68 R$ 1.302,00
83 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 723.***.**2-15 R$ 1.302,00
84 FRANCISCO ROBSON PEREIRA 043.***.**2-21 R$ 1.302,00
85 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 159.***.**2-49 R$ 1.302,00
86 FRANCISCO SOARES DA SILVA 110.***.**2-49 R$ 1.302,00
87 FRANKSON TAYLOR LOPES 556.***.**2-87 R$ 1.302,00
88 GECIRA OLIVEIRA LIMA 706.***.**2-49 R$ 1.302,00
89 GELCIANE DE SOUSA PEREIRA 001.***.**3-50 R$ 1.302,00
90 GENIVAL PEREIRA GONCALVES 824.***.**2-04 R$ 1.302,00
91 GENIVALDO CONRADO DA SILVA 246.***.**2-34 R$ 1.302,00
92 GERISVALDO SARAIVA MIRANDA 455.***.**2-20 R$ 1.302,00
93 GERSON BARBOSA GOMES 932.***.**2-87 R$ 1.302,00
94 GESSIANE DA SILVA DOS SANTOS 023.***.**2-07 R$ 1.302,00
95 GILMA ARRAIS SANTANA 758.***.**2-15 R$ 1.302,00
96 GILVANA SILVA NASCIMENTO 746.***.**2-53 R$ 1.302,00
97 GIOAVANA CARVALHO SILVA 866.***.**2-49 R$ 1.302,00
98 GISELE DE VASCONCELOS MARRAS 805.***.**2-34 R$ 1.302,00
99 GISELE GUIMARÃES 732.***.**2-49 R$ 1.302,00
100 GISELIO FERREIRA DA SILVA 801.***.**2-04 R$ 1.302,00
101 GIUSEPPE DA COSTA ANDRADE 992.***.**1-20 R$ 1.302,00
102 GLAUCIA LIMA COSTA 734.***.**2-72 R$ 1.302,00
103 GLEDSON MORAIS MAGALHAES 763.***.**2-20 R$ 1.302,00
104 GLEICIANE DA SILVA RIBEIRO 019.***.**2-62 R$ 1.302,00
105 GLEISSON XAVIER DIAS 053.***.**2-94 R$ 1.302,00
106 GLOGEAN PEREIRA SALES 876.***.**3-00 R$ 1.302,00
107 GRACIANA PESSOA PEREIRA 855.***.**2-00 R$ 1.302,00
108 GRACIETE VIEIRA SILVA 603.***.**3-43 R$ 1.302,00
109 GRACILEIDE MORAIS FEITOSA 013.***.**3-16 R$ 1.302,00
110 GUIOMAR DOS REIS SOUZA 853.***.**2-04 R$ 1.302,00
111 HALAN OLIVEIRA BRITO 002.***.**2-07 R$ 1.302,00
112 HANS DONNE ALVES GOMES 035.***.**2-51 R$ 1.302,00
113 HELANI CARDOSO GOMES 987.***.**2-72 R$ 1.302,00
114 HENDERSON SANTOS DE SOUZA 761.***.**2-87 R$ 1.302,00
115 HERISON LUZ DA COSTA 668.***.**2-68 R$ 1.302,00
116 IAGO ROBERT COSTA FARIAS 068.***.**2-06 R$ 1.302,00
117 IAN DE OLIVEIRA ALCANTARA 021.***.**2-57 R$ 1.302,00
118 IARA CASTRO LIMA 437.***.**8-51 R$ 1.302,00
119 IGOR REIS JALES 045.***.**2-39 R$ 1.302,00
120 ILMAR FERNANDES FARIAS 013.***.**3-74 R$ 1.302,00
121 ILMARKSON SILVA XAVIER 850.***.**2-15 R$ 1.302,00
122 INACIO ANSELNO RESPLANDES FILHO 601.***.**3-30 R$ 1.302,00
123 IOLANDA MARAVILHA DE SOUZA FERREIRA 578.***.**2-53 R$ 1.302,00
124 IOLENE ARRAS SANTANA 703.***.**2-11 R$ 1.302,00
125 IONARA GOMES OLIVEIRA 016.***.**2-80 R$ 1.302,00
126 IONARIA PEREIRA RAMOS 757.***.**2-72 R$ 1.302,00
127 IRANIR ALVES DE OLVEIRA 296.***.**2-34 R$ 1.302,00
128 IRISLENE DOS SANTOS FREITAS 067.***.**3-80 R$ 1.302,00
129 IRISVANIA OLIVEIRA DOS SANTOS 777.***.**3-04 R$ 1.302,00
130 ISABEL DA SILVA COUTINHO 883.***.**2-00 R$ 1.302,00
131 ISADORA PINTO DA SILVA 025.***.**2-86 R$ 1.302,00
132 ISAIAS DA SILVA SOUSA 851.***.**2-97 R$ 1.302,00
133 ISAURA CORREIA DA SILVA SANTOS 425.***.**2-49 R$ 1.302,00
134 ITAMAR OLICIO DA SILVA BATISTA 099.***.**7-06 R$ 1.302,00
135 ITINY LAMARCK SOUSA DE SOUSA 041.***.**2-28 R$ 1.302,00
136 IVAMILSON CRUZ VIANA 450.***.**2-91 R$ 1.302,00
137 IVANILDE COSTA DA SILVA 632.***.**2-49 R$ 1.302,00
138 IVANILDO PEREIRA DA SILVA 957.***.**2-15 R$ 1.302,00
139 IVONE TRAJANO DA SILVA 037.***.**1-30 R$ 1.302,00
140 IVONEY DIAS DA SILVA 879.***.**2-00 R$ 1.302,00
141 IZAMILDE BARBOSA ALVES 003.***.**2-78 R$ 1.302,00
142 IZAQUE SANTOS SENA 017.***.**2-09 R$ 1.302,00
143 JACIRENE MOURA RODRIGUES 364.***.**2-34 R$ 1.302,00
144 JACKELINE GOMES DA SILVA 007.***.**2-88 R$ 1.302,00
145 JACKSON FERNANDO DE OLIVEIRA MATOS 612.***.**3-74 R$ 1.302,00